
Protokół Nr XIV.2011 

z sesji Rady Gminy Górzyca  

odbytej w dniu 25 listopada 2011 r.   

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00 

otworzył 

sesję i po powitaniu radnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności na sesji 

obecnych jest 14 radnych, co pozwala na  podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Powitał radnych, zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych gminy oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta Gminy Górzyca o 

zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie do punktu 8 punkt 8a o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 z dnia 17 grudnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Górzyca na lata 2011-2022”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne proponowane 

wyżej zmiany. W wyniku głosowania jawnego radni 13 głosami „za” przy                 

1 głosie „wstrzymującym się” przyjęli proponowane zmiany do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 

obrad sesji. Radni nie zgłosili innych propozycji do porządku obrad sesji w 

związku z czym przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym, w tym prezentacja drużyny harcerskiej „Czarne stopy” 

działającej przy Szkole Podstawowej w Czarnowie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego za rok 2012.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.   

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla osób 

fizycznych i prawnych niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od 

nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Górzyca na 2011 r. Nr III/18/10 z dnia 17 grudnia 2010 r.  

8a. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 z dnia 17    

     grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  



     Gminy Górzyca na lata 2011-2022”. 

9. Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA” na temat działalności 

klubu oraz funkcjonowania sportu w gminie. 

10. Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2012 – kalendarz 

imprez sportowo-kulturalnych.  

11. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Gminy Górzyca. 

12. Interpelacje radnych Rady Gminy. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1 i 2 

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,                 

w tym prezentacja drużyny harcerskiej „Czarne stopy” działającej przy Szkole 

Podstawowej w Czarnowie. 

 

Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski/ inf. stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Konarad Musielak drużynowy drużyny harcerskiej „Czarne stopy” 
działającej przy Szkole Podstawowej w Czarnowie dokonał prezentacji                   

w sposób multimedialny. W swojej prezentacji przedstawił genezę powstania 

drużyny oraz jej strukturę, ponadto przedstawił dotychczasowe osiągnięcia                 

i akcje harcerzy. 

 

Radny Ryszard Dębiński spytał w jaki sposób harcerze pomagają słabszym 

uczniom i czy jest prowadzone takie wsparcie? 

Pan Musielak odpowiedział, że harcerze mają do swojej dyspozycji harcówkę, 

która mieści się w udostępnionej przez księdza proboszcza części plebanii                

w Czarnowie, gdzie mogą prowadzić wspólne uczenie się i korepetycje. 

 

Nie zgłoszono innych pytań w tej sprawie. Harcerze opuścili obrady sesji.  

 

Godz. 13
25

 – radna Małgorzata Mazur opuściła obrady sesji /obecnych jest 13 

radnych. 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego za rok 2012.  



Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Nerko Inspektor ds. 

podatków, opłat i funduszy strukturalnych dla rolnictwa. W uzasadnieniu 

poinformował, że zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1529 ze zmianami) do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach (ustawa o 

podatkach i opłatach lokalnych, podatek rolny) Średnią cenę skupu żyta ustala 

się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 

Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Zgodnie                       

z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2011 r. opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia                             

25 października 2011 r. Nr 95 poz. 969 średnia cena skupu żyta za okres 

pierwszych trzech kwartałów 2011 r. wyniosła 74,18 zł. 

Podatek rolny  
Stawka w 

roku 2007 

Stawka w 

roku 2008 

Stawka w 

roku 2009 

Stawka w 

roku 2010 

Stawka w 

roku 2011 

Proponowana 

stawka w 

roku 2012 

 34,00 58,29 48,00 34,10 37,64 

 

 

65,00 

 

 

       

Stawka  
Z ogłoszenia 

74,18 
65,00 zł  58,00 zł 56,00 zł 54,00 zł 37,64 zł  

Podatek rolny 

osoby fizyczne  
543925,00 456219,00 425921,00 410620,00 395975,00 275999,00 

Podatek rolny 

osoby prawne  
466758,89 408986,04 364932,66 352345,98 339759,31 236800,00 

Razem  1010683,89 865205,04 790853,66 762965,98 735734,31 512799,00 

Dodał, że  uchwała określa sołtysów inkasentami do poboru podatku z terenu 

Gminy Górzyca  i ustala ich wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanej 

kwoty podatku. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia wszystkich komisji  w dniu  

21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Sołtys sołectwa Radówek Dariusz Tuszewski wyraził oburzenie z powodu 

obniżenia wysokości inkasa sołtysów z 10% na 5% za pobór podatków. 

Stwierdził, że radni powinni obniżyć swoje diety w ramach oszczędności. 

Radny Krzysztof Krupa odpowiedział, że radni rozważają obniżenie swoich 

diet.  

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak dalszej dyskusji 

poddaje pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego za 

rok 2012.  

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.68.2011 

została podjęta 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” /uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.  

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Nerko Inspektor ds. 

podatków, opłat i funduszy strukturalnych dla rolnictwa. Zgodnie z art. 18 

ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 

określonych w odrębnych ustawach (ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, 

podatek rolny). Na podstawie art. 10 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późń. zm.) Rada Gminy,                       

w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych , z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportu 

nie może przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych w podatku od 

środków transportowych określonych przez ministra do spraw finansów 

publicznych. Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. 

ustalono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. 

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych określono minimalne stawki 

podatku od środków transportowych obowiązujące w 2012 r. (M.P. z dnia                 

20 października 2011 r., Nr 95, poz. 962). Dodał, że ww. uchwała również 

określa sołtysów inkasentami do poboru podatku z terenu Gminy Górzyca                  

i ustala ich wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanej kwoty podatku. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia wszystkich komisji  w dniu  

21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie podatku od środków 

transportowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.69.2011 

została podjęta 13 głosami „za” /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.   

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Nerko Inspektor ds. 

podatków, opłat i funduszy strukturalnych dla rolnictwa.  Poinformował,             

że zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) do wyłącznej  

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i 

opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach (ustawa o podatkach i 

opłatach  lokalnych, podatek rolny). Na podstawie art. 5 ust 1 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z  2006 r. Nr 121 poz. 844 z późń. zm.) 

Rada Gminy, w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od   

nieruchomości, z tym że roczne stawki podatku od  nieruchomości  nie mogą  

przekroczyć rocznie górnych granic stawek  kwotowych w podatku od 

nieruchomości  określonych przez ministra do spraw finansów. Obwieszczeniem 

Ministra Finansów z dnia 19 października  2011 r. ogłoszono  górne granice 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  w 2012 r. (M. P. z dnia                

25 października  2011 r. Nr 95, poz. 961).   Zgodnie  z komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca  2011 r. opublikowanym w 

Monitorze Polskim z dnia 13 lipca 2011 r. Nr 68 , poz. 679  wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w  pierwszym półroczu 2011 r. wyniósł 4,2 

%. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy,      

z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.           

Podatek od nieruchomości  Maksymalne 

stawki zgodnie    z 

obwieszczenia 

MF  na rok 2012 

Proponowane 

stawki podatku 

na rok 2012 

Stawki podatku na rok 

2011 

- od gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków od 1 m
2 

0,80 zł 0,78 zł 0,75 zł 

- pod jeziorami  od 1 ha powierzchni  4,33 zł 4,33 zł 4,15 zł 

- gruntów pozostałych w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego od 1 m
2 
  

0,43 zł 0,30 zł 0,28 zł 

- od budynków mieszkalnych od 1 m
2 

powierzchni użytkowej  

0,70zł 0,67 zł 0,65 zł 

- od budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej od 1 m
2 

powierzchni użytkowej 

21,94 zł 19,00 zł 18,50 zł 



Podatek od nieruchomości  Maksymalne 

stawki zgodnie    z 

obwieszczenia 

MF  na rok 2012 

Proponowane 

stawki podatku 

na rok 2012 

Stawki podatku na rok 

2011 

- od budynków zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 

m
2 
 powierzchni użytkowej    

10,24 zł 9,00 zł 8,50zł 

- 
związanych z udzieleniem świadczeń 

zdrowotnych  w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń                

od 1 m 
2  

powierzchni  użytkowej  
 

4,45 zł 4,30 zł 4,15 zł 

- od budynków pozostałych, w tym zajętych 

na prowadzenie odpłatnej statutowej  

działalności pożytku publicznego od 1 m
2 

powierzchni użytkowej 

7,36 zł 6,20 zł 6,00 zł  

Ww. uchwała określa sołtysów inkasentami do poboru podatku z terenu Gminy 

Górzyca  i ustala ich wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanej kwoty 

podatku. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia wszystkich komisji  w dniu  

21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.   

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.70.2011 

została podjęta 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 2 głosami 

„wstrzymującymi się”/uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla osób fizycznych 

i prawnych niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Tomasz Nerko Inspektor ds. 

podatków, opłat i funduszy strukturalnych dla rolnictwa. Obowiązujące na 

terenie gminy Górzyca wzory formularzy: informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości (IN-1) oraz deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) do 

składania, których obowiązane są m.in. osoby fizyczne i osoby prawne będące 

podatnikami podatku od nieruchomości wymagają dostosowania do 

obowiązującego od 1 lipca 2011 r. nowego brzmienia art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

wprowadzonego ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. 



U. Nr 112, poz. 654). Dotychczasowe pkt 4 w części:- H.2. Powierzchnia 

użytkowa budynków lub ich części - informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości (IN-1) i- E.2. Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części – 

Deklaracji na podatek od nieruchomości(DN-1),w brzmieniu: „związanych              

z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń” otrzymały 

nowe brzmienie:„związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych                       

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń” oraz E2 pkt 2 Deklaracji oraz informacji w sprawie 

podatku od nieruchomości " Związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz części budynków mieszkalnych zajęte na prowadzenie 

działalności gospodarczej - ogółem" otrzymuje nowe brzmienie " Związane               

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej".  

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia wszystkich komisji  w dniu  

21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie określenia wzorów 

formularzy dla osób fizycznych i prawnych niezbędnych do wymiaru i poboru 

podatku od nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.71.2011 

została podjęta 13 głosami „za” /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2011 r. Nr III/18/10 z dnia 17 grudnia 2010 r.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówi Pani Beata Gołębiowska Skarbnik 

Gminy Górzyca.  Stwierdziła, że na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy                  

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

uchwalanie budżetu gminy. Niniejsza uchwała zmienia budżet Gminy Górzyca 

poprzez: 

1) w rozdziale 80144 zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 48 905zł, 

na realizację projektu pn: „Dziś dobry start, jutro pewny sukces”, 

2) w rozdziale 90001 zwiększenie wydatków  inwestycyjnych o kwotę 

78 000zł z przeznaczeniem na sfinansowanie udziału własnego                        

w projekcie pn: „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków                    

w miejscowości Górzyca, gmina Górzyca wraz z rurociągami 

przesyłowymi i siecią kanalizacyjną  dla miejscowości Górzyca, 

Owczary, Pamięcin, Golice”. 



Ponadto dokonano przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami na wnioski 

podległych jednostek budżetowych. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu 

zmniejszył się o kwotę 23 882 zł, przy jednoczesnym zwiększeniu rozchodów    

z tytułu spłat rat zaciągniętych pożyczek i kredytów   w   wysokości 23 882 zł. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia komisji rozwoju 

gospodarczego i gospodarki komunalnej  w dniu  21 listopada 2011 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Gminy Górzyca na 2011 r. Nr III/18/10 z dnia 17 grudnia 2010 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.72.2011 

została podjęta 13 głosami „za” /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8a 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 z dnia 17 grudnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Górzyca na lata 2011-2022.  

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Górzyca Beata 

Gołębiowska. W uzasadnieniu poinformowała, że na podstawie art. 231 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, zmiana kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia 

uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej 

zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia. 

Niniejsza uchwała zmienia uchwałę nr III/19/10   z dnia 17 grudnia 2010r.            

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022, 

poprzez zwiększenie wydatków  inwestycyjnych o kwotę 78 000zł                             

z przeznaczeniem na sfinansowanie udziału własnego w projekcie pn: 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Górzyca, 

gmina Górzyca wraz z rurociągami przesyłowymi i siecią kanalizacyjną  dla 

miejscowości Górzyca, Owczary, Pamięcin, Golice”. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że uchwała została wprowadzona do 

porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 

z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Górzyca na lata 2011-2022.  

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. uchwała Nr XIV.73.2011 

została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” /uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.9 

Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA” na temat działalności klubu 

oraz funkcjonowania sportu w gminie. 

 

Sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Grzegorz Dereń Prezes KS ODRA 

Górzyca. Poinformował, że decyzję dotyczącą pełnienia funkcji trenera Zarząd 

KS podejmie w najbliższą środę 30 listopada. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia komisji sfery socjalnej              

w dniu  21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA” na 

temat działalności klubu oraz funkcjonowania sportu w gminie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. sprawozdanie zostało 

przyjęte 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” /sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 2012 – kalendarz 

imprez sportowo-kulturalnych.  

 

Plan działań przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Gniewczyńska 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że opinia komisji sfery socjalnej              

w dniu  21 listopada 2011 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że z uwagi na brak  dyskusji poddaje 

pod głosowanie jawne Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy na 

2012 – kalendarz imprez sportowo-kulturalnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. plan został przyjęty 13 

głosami „za” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Gminy Górzyca. 

 



Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 

protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr XIII.2011 został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad. 12 

Interpelacje radnych Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

 

1) Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść analizy oświadczeń 

majątkowych przesłanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego                     

w Słubicach. 

Sekretarz Gminy Maria Palichleb w komentarzu do ww. analizy oświadczeń 

majątkowych stwierdziła, że wskazane błędy formalne mogą oznaczać niekiedy 

niewielkie przeoczenia, np. brak parafy składającego oświadczenie lub brak 

dopisku „nie dotyczy”. Dodała, że może w roku 2012 wystąpimy do Urzędu 

Skarbowego o przeprowadzenie stosownego szkolenia w tym zakresie, 

zwłaszcza, że zapowiadane są zmiany formularzy. 

 

2) Radna Stanisława Urban stwierdziła, że wnioski składane przez 

radnych nie są realizowane. Np. zgłoszenie dotyczące wycięcia drzewa                   

w Czarnowie. Urząd Gminy wydał decyzję o jego wycięciu jednak 

drzewo nie zostało wycięte. Ponadto zgłosiła, że cmentarz komunalny                    

w Czarnowie jest w bardzo złym stanie i wymaga renowacji, zwłaszcza 

brama wejściowa, stare zaniedbane nagrobki i tablice, zbiornik na wodę. 

Wykonanie lapidarium.   

Wójt Gminy odpowiedział, że radna otrzyma wyjaśnienie w tej sprawie.   

 

 

Ad. 12 

Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady  stwierdził, że  z uwagi na wyczerpanie porządku obrad 

oraz brak dalszej dyskusji zamyka obrady sesji / godz. 14
50

. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Bańka 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska. 


